
DECRETO Nº 142/2022 – DE 24 DE JUNHO DE 2022 

 

 “HOMOLOGA RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO 
SIMPLIFICADO DE QUE TRATA O EDITAL Nº 013/2022 DE 30/05/2022, E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”  

 

NELCI FÁTIMA TRENTO BORTOLINI, 
Prefeita Municipal de Água Doce – SC, no uso 
de suas atribuições legais e em conformidade 
com o disposto na Lei Orgânica do Município 
e em especial no Edital nº 013/2022 de 
30/05/2022, homologa o Resultado Final do 
Processo Seletivo Simplificado, conforme 
abaixo descrito:  

 

DECRETA: 

Art. 1º. Fica homologado o resultado final do Processo Seletivo 
Simplificado de que trata o Edital nº 013/2022, de 30/05/2022, para os cargos 
abaixo mencionados, pelo período de até 6 (seis) meses, conforme a seguinte 
classificação: 

 

MÉDICO(A) PEDIATRA 

Classificação Candidato(a) Pontuação Situação 

1º Ellen Lima Santana Machado 12,0 Classificado 

2º Barbarah Brancaleone Coradin 2,5 Classificado 

    * Critério de desempate por idade, conforme disposto no item 13, a, V 

 

 

FISIOTERAPEUTA 

Classificação Candidato(a) Pontuação Situação 

1º Mariana Sartori Sari 16,5 Classificada 

2º Caroline Luiza Lucian Bedin 14,5 Classificada 



3º Sara Almeida Domingues 3,0 Classificada 

4º Igor da Silva de Oliveira 1,0 Classificado 

5º Graziela Barbieri 11,5 Desclassificada 

6º Daniela Scolaro 0,5 Desclassificada 

* Critério de desempate por idade, conforme disposto no item 13, a, V 

 

 

TERAPEUTA OCUPACIONAL 

Classificação Candidato(a) Pontuação Situação 

Não houveram inscritos 

 

 

 

TÉCNICO(A) EM ENFERMAGEM 

Classificação Candidato(a) Pontuação Situação 

1º Maria Jesovina dos Santos 3,5 Classificada 

2º Nilda Fauth Peliciolli 0,0 Classificado 

* Critério de desempate por idade, conforme disposto no item 13, b, III 

 

 

AGENTE COMUNITÁRIO E ENDEMIAS 

Classificação Candidato(a) Pontuação Situação 

1º Rosane Salete Anzolin 8,0 Classificada 

2º Alice Wolfart Corso 3,0 Classificada 

3º Aline da Silva 2,5 Classificada 

4º Arlete Balestrin 0,5 Classificada 

5º João Francisco Vieira Berton 0,0 Classificada 

6º Siomara Duarte 0,0 Classificada 



7º Franciele Minati Barp 0,0 Classificada 

8º Èrica Zambillo 0,0 Classificada 

9º Mariana dos Santos Maia 0,0 Classificada 

10º Marina dos Santos Maia 0,0 Classificada 

11º Camila Maieli de Moura Rosa 0,0 Classificada 

12º Késia de Araújo Soares 0,0 Classificada 

* Critério de desempate por idade, conforme disposto no item 13, b, III 

 

 

 

Prefeitura Municipal de Água Doce, 24 de junho de 2022. 

 

 

 

NELCI FÁTIMA TRENTO BORTOLINI 
Prefeita Municipal 


